
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 17 Del 18/04/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNIC O COMUNALE 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE DEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI TORGNON (FOSPI).  
 
L’anno duemilaundici,  addì diciotto del mese di aprile, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
� la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
� la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
� il vigente  Statuto comunale; 
� il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATO: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 
e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 5/2011 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e 
servizi; 

- la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 
 
RICHIAMATA inoltre: 
- la Deliberazione del G.C. n. 114 del 08.10.2010 relativa all’approvazione del progetto esecutivo della 

rifunzionalizzazione e riqualificazione del Capoluogo Mongnod del comune; 
- la determinazione Seg. n. 25/11, con cui si è proceduto alla nomina dei commissari di gara per i lavori di 

rifunzionalizzazione e riqualificazione del capoluogo Mongnod in comune di Torgnon; 
- la determinazione UTC n. 64/2010 con la quale si impegna, per la realizzazione dei lavori di 

rifunzionalizzazione e riqualificazione ambientale del capoluogo Mongnod e in favore dell’affidatario 
dell’appalto, la somma di euro 875.084,10 sulla UEB 20401 – CdC 5332 sistemazione interna capoluogo 
Mongnod – 2115 – 5151 esercizio 2010; 

 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



VISTI i verbali di gara d’appalto (allegati alla presente) datati 07.03.2011 e 10.03.2011 dai quali risulta che: 
 
- sono pervenute sette offerte entro l’ora ed il giorno stabiliti; 
- la migliore offerta è quella della Ditta V.I.C.O. s.r.l. con sede in Hone (AO), via St-Grat n. 2 che ha offerto 

un ribasso del 10,00 % sull’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 1.113.000,00 + € 15.000 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 
PROCEDUTO con l’ausilio dell’UTC: 
 
- alla verifica dell’anomalia; 
- alla verifica dei requisiti (DURC, carichi pendenti, etc.) per procedere all’aggiudicazione definitiva 
 
CONSTATATO che nulla osta all’aggiudicazione definitiva dell’appalto; 
  
DATO ATTO che il fondo per l’ufficio tecnico ammonta ad € 5.744,40; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile e tecnica; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare i verbali del 07.03.2011 e 10.03.2011 citati nelle premesse; 
 
2. Di aggiudicare in maniera definitiva i lavori alla Ditta V.I.C.O. s.r.l. con sede in Hone (AO) via St-Grat n. 2 

per l’importo di € 1.016.700,00 dato dal ribasso del 10,00% comprensivo degli oneri per la sicurezza; 
 
3. Di impegnare in favore della ditta aggiudicataria Vico Srl la spesa di € 1.118.370,00 (lavori con I.V.A. 

compresa al 10%) come segue: 
 

- € 875.084,10 sulla UEB 20401 – CdC 5332 sistemazione interna capoluogo Mongnod – 2115 – 5151 
esercizio 2010 (impegno già assunto con det. UTC n. 64/2010 e ora precisato); 

- € 243.285,90 sulla UEB 20401 sistemazione interna capoluogo Mongnod – 2115 – 5151 esercizio 2011; 
- € 17.202,90 sulla UEB 20401 sistemazione interna capoluogo Mongnod – 2115 – 5151 esercizio 2012; 

 
4. Di imputare la somma di € 5.744,40 in attuazione del regolamento adottato con deliberazione della Giunta 

Municipale n. 37 del 07.04.2005 alla UEB 20401 dell’anno 2012; 
 
5. Di provvedere alla liquidazione della somma costituita ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale 

riguardante la definizione delle modalità e dei criteri per la costituzione e la ripartizione dei fondi per gli 
uffici tecnici in materia di lavori pubblici specificata in premessa ai tecnici comunali al termine degli stessi, 
secondo il prospetto che verrà redatto dal Responsabile del Servizio tecnico. 

 
6. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto, al termine del c.d. periodo di “stand still” 
 
 
 
MB/AG 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 20/04/2011  al 5/05/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 18/04/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


